
Bröstcancer

Varje år får cirka 7 600 personer i Sverige, varav knappt 100 män, diagnosen bröstcancer.1 Det gör
bröstcancer till den vanligaste cancersjukdomen hos kvinnor.

Bröstcancer utgår ofta från mjölkkörtlarna i bröstet och tumörer upptäcks oftast av personer själva som när de
känner knölar i sina bröst eller i samband med mammografi (röntgenundersökning).

Risken för bröstcancer ökar med åldern, åtta av tio kvinnor som får sjukdomen är över femtio år. Hos personer
med vissa ärftliga förändringar i arvsanlaget (genetiska mutationer) finns det en förhöjd risk för att bröstcancer
ska uppstå. De tydligaste kopplingarna mellan bröstcancer och förändringar i arvsanlaget som hittills har

upptäckts och studerats är mutationer på generna BCRA1 och BCRA2.2 Dessutom har mutationer på genen

TP53 visat sig vara förknippade med en förhöjd risk.3 Att dessa förändringar i arvsanlaget är ärftliga betyder
att om nära släktingar har haft bröstcancer kan det innebära en ökad risk.

Behandlingsmöjligheterna vid bröstcancer är goda, framförallt om tumören upptäcks i ett tidigt stadium då
knölen är liten. Därför är det viktigt att alltid gå på mammografiundersökning i samband med kallelse från
hälso- och sjukvården.

Här kan du läsa mer om spridd bröstcancer

Olika typer av bröstcancer

Det finns flera olika former av bröstcancer. Tillväxten av den vanligaste typen av bröstcancertumörer
stimuleras av kvinnligt könshormon, det vill säga östrogen och/eller progesteron, och kallas därför

hormonpositiv bröstcancer.4 Knappt åtta av tio personer i Sverige som får bröstcancer insjuknar i

hormonpositiv bröstcancer.5

Bröstcancer kan också vara förknippat med att tumörcellerna producerar en onormal mängd av proteinet
HER2 som stimulerar cancertumörens fortsatta tillväxt. Den cancertypen kallas följaktligen för HER2-positiv

bröstcancer.6 HER2-positiv bröstcancer är ofta mer aggressiv än hormonpositiv bröstcancer.7 Det förekommer

även att bröstcancer är både hormonpositiv och HER2-positiv.8,9 Cirka 15 procent av personer i Sverige som

får bröstcancer insjuknar i HER2-positiv bröstcancer.5

Dessutom finns det en rad andra mindre vanliga typer av bröstcancer som går under samlingsnamnet
trippelnegativ bröstcancer. Benämningen kommer från det faktum att tumörerna varken är hormonpositiva eller

HER2-positiva.10 Vissa typer av trippelnegativ bröstcancer är aggressiva vilket gör att sjukdomen kan ha ett

snabbt förlopp.11 Cirka en av tio personer i Sverige som får bröstcancer insjuknar i trippelnegativ

bröstcancer.5

Symtom

De flesta knölar som upptäcks i brösten är godartade, men alla förändringar i bröstet som inte har en
uppenbar förklaring bör alltid undersökas av läkare.

1/3

file:///se-se/patienter-och-vardgivare/behandlingsomraden/brostcancer/spridd-brostcancer


Symtom som kan vara tecken på bröstcancer är:

Knöl eller knuta som känns i bröstet, i armhålan eller på halsen.
Sår på bröstet som inte vill läka.
Bröstet blir större och känns hårdare (hos vuxna kvinnor).
Gropar i huden på bröstet.
Bröstvårta som blir indragen eller pekar i en annan riktning än vanligt.
Eksemliknande förändringar på eller runt bröstvårtan.
”Apelsinhud” på bröstet (röd, svullen hud med förstorade porer).
Klar eller blodblandad vätska från bröstvårtan.
Smärtor i bröstet.

Diagnos

Det finns flera olika undersökningar som kan avgöra om ett symtom beror på en tumör, eller har någon annan
orsak.

Om bröstcancer misstänks görs som regel en så kallad trippeldiagnostik. Det betyder att läkaren känner på
knölen, gör en radiologisk undersökning (mammografi/ultraljud/magnetröntgen) och tar ett cellprov (cytologi)
eller ett vävnadsprov (biopsi) för att undersöka den eventuella tumören.

Vid stora tumörer i bröst och/eller armhåla undersöks även levern, skelettet och lungorna med olika typer av
röntgenmetoder och blodprov. Det görs för att undersöka om cancern har spritt sig till andra delar av kroppen,
exempelvis lever, lungor och skelett som är vanligt förekommande.

Behandling

Bröstcancer kan botas om den upptäcks på ett tidigt stadium och inte har spridit sig i kroppen. Val av
behandling styrs av den cancertyp som patienten har.

Förutom kirurgi, strålbehandling och cytostatika som är vanliga inom de flesta former av cancerbehandlingar
finns det specifika tilläggsbehandlingar för hormonpositiv och/eller HER2-positiv bröstcancer. Dessa verkar
bland annat genom att minska hormonsystemets eller olika proteiners förmåga att stimulera fortsatt

tumörtillväxt.12,13,14,15

Om cancern spritt sig i kroppen kan den inte botas men genom olika behandlingsmetoder kan sjukdomen ofta
hållas under kontroll i många år med hjälp av olika behandlingsmetoder.

Läs mer om spridd bröstcancer här

Kontakta vården

Kontakta vården om du har symptom som oroar dig.
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